
تکمیل ماهواره »ناهید 2« در سال 99
رئیس پژوهشگاه فضایی ایران در مورد آخرین وضعیت 
ماهواره های مخابراتی ناهید ۱ و ۲ گفت: ماهواره ناهید ۲ که 
نمونه عملیاتی ماهواره ناهید یک است در سه ماهه دوم سال 

۹۹ تحویل پرتابگر می شود.
به گزارش مهر، حسین صمیمی با بیان اینکه ماهواره ناهید یک، ماهواره ای 
تحقیقاتی با طول عمر دو ماه است، اظهار داشت: این ماهواره یک بستر آزمایشی 
محسوب می شود که یک سری فناوری هایی را در داخل خود توسعه داده است. 
از جمله این فناوری ها می توان به ارسال و دریافت در باند KU، پنل خورشیدی 

بازشونده و کنترل وضعیت سه محوره اشاره کرد.
صمیمی تصریح کرد: این فناوری ها توسط محققان پژوهشگاه فضایی توسعه داده 
شده و روی این ماهواره در محیط عملیاتی تست می شود. بر این اساس ماهواره 
ناهید یک، ماهواره تحقیقاتی و مخابراتی خواهد بود. رئیس پژوهشگاه فضایی 
ایران ادامه داد: ماهواره ناهید ۲، ورژن عملیاتی شده ماهواره ناهید یک است که با 

طول عمر دو سال و با امکانات به روز شده به فضا ارسال خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: برای ماهواره ناهید ۲ از سامانه بومی بلوک انتقال مداری 
 استفاده خواهیم کرد. به گفته  این مقام مسئول، کار نمونه مهندسی ماهواره 
ناهید ۲ و نمونه کیفی آن به اتمام رسیده و پیش بینی می کنیم این ماهواره را در سه 

ماهه دوم سال ۹۹ تحویل پرتابگر دهیم.
صمیمی افزود: فلسفه سامانه بلوک انتقال مداری این است که برد مداری ماهواره 
را افزایش می دهد. به نحوی که پس از آنکه ماهواره بر ماهواره را تا ارتفاع ۴۰۰ 
کیلومتر هدایت می کند از آنجا به بعد بلوک انتقال مداری می تواند ماهواره را 
تا مدار ۷ هزار کیلومتر از سطح زمین انتقال دهد. بر این اساس، این سامانه روی 
ماهواره مخابراتی ناهید۲ تست می شود که در مدارات با ارتفاع بالای زمین کاربرد 

خواهد داشت.

ضریب نفوذ تلفن همراه 142 درصدی شد
وضعیت توسعه تلفن همراه تا پایان سه ماهه سوم سال جاری حاکی از آن است 
 که بیش از ۱۱۸ میلیون خط فعال در کشور وجود دارد و ضریب نفوذ توسعه،

 ۱۴۲.۱۱ درصد است.
به گزارش ایسنا مطابق آمار منتشرشده توسط سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی)رگولاتوری( درباره  وضعیت توسعه تلفن همراه در سه ماهه  سوم سال 
۱۳۹۸، خطوط واگذارشده دائمی ۲۴ میلیون و ۲۲۳ هزار و ۵۷ عدد و خطوط 
واگذارشده اعتباری ۱۶۲ میلیون و ۱۹۸ هزار و ۳۰ عدد است که مجموع خطوط 
واگذارشده دائمی و اعتباری را به ۱۸۶میلیون و ۴۲۱ هزار و ۸۷ عدد و ضریب نفوذ 

را به ۱۴۲.۱۱ درصد می رساند.
از میان خطوط واگذارشده، ۲۱ میلیون و ۶۰۱ هزار و ۹۴۶ خط دائمی فعال و ۹۶ 
میلیون و ۴۵۹ هزار و ۴۷۳ خط اعتباری فعال وجود دارد که مجموع خطوط دائمی 

و اعتباری فعال را به ۱۱۸ میلیون و ۶۱ هزار و ۴۱۹ عدد می رساند.
البته بیشتر بودن ضریب نفوذ سیمکارت از ۱۰۰ درصد، نشان می دهد که تعداد 
سیم کارت های موجود، از جمعیت ایران بیشتر است که این موضوع اگرچه 
می تواند حاکی از چند سیمکارته بودن افراد باشد، اما نشان می دهد به احتمال زیاد 

کمتر کسی در ایران حضور دارد که حتی یک سیم کارت هم نداشته باشد.
همچنین پوشش شهرها و روستاها و جاده ها بر اساس پایین ترین سطح تکنولوژی 
حاکی از آن است که ۳۰۳۵ شهر و بیش از ۱۷۴ هزار کیلومتر جاده ای تحت پوشش 

اپراتورها قرار دارند.
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برش

افزایش سرعت انتشار ویروس »کرونا« با شبکه های اجتماعی

اپل که تولید همه محصولات الکترونیکی 
خود را به چینی ها سپرده است با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد شیوع هرچه بیشتر 
ویروس کرونا روی کسب و کار آن تأثیر 
مستقیم گذاشته است و در نخستین 
فصل از سال ۲۰۲۰ میلادی درآمدهای 
این شرکت کمتر از پیش بینی های قبلی 
خواهد بود. در بخش دیگر، سامسونگ 
همزمان با رونمایی از پیشرفته ترین 
گوشی هوشمند خود توضیح داد چند 
کارخانه بزرگ چینی همکاری های خود را 
با این شرکت به حالت تعویق درآورده اند 
و به همین خاطر نسل جدید گوشی های 

سامسونگ با تأخیر وارد بازار می شود.
دیگر خبرها حاکی از آن است که 
تمامی کارخانه های تولید ماژول های 
دوربین و فیبر نوری در شهر »ووهان« 
چین تعطیل شده اند و خدمات مربوط 
به نسل پنجم شبکه های مخابراتی یا 
همان 5G در بسیاری از نقاط این کشور 

مختل شده است.
همچنین تولید کنسول های بازی 
ایکس باکس وان مایکروسافت و پی اس4 
سونی به کمترین میزان خود در سال های 
بازار جهانی در  اخیر رسیده است و 
هفته های اخیر کاهش ۱6 درصدی فروش 
ساعت های مچی هوشمند، رایانه های 
شخصی و اسپیکرهای هوشمند را تجربه 
می کند. اینها بخشی از تأثیرات ویروس 
کرونا یا nCoV-۲۰۱۹ محسوب می شود و 
هنوز هیچ روش درمانی برای جلوگیری از 

شیوع آن کشف نشده است.
به صورت  خطرناک  ویروس  این 
همزمان بازار شبکه های اجتماعی را داغ 
کرده است و خبرهای جعلی پیرامون 
این موضوع بیشتر از هر زمان دیگر 
در پلتفرم های آنلاین دست به دست 
می شوند. با این توضیحات چرا برخی 
کارشناسان معتقدند که ابزارهایی نظیر 

فیس بوک و توئیتر شیوع سریع تر ویروس 
کرونا را باعث شدند؟

ë این شبکه های اجتماعی ویروسی
بهداشت  مقامات  که  حالی  در 
عمومی برای توقف شیوع ویروس کرونا 
به صورت شبانه روزی تلاش می کنند، دو 
مانع اساسی را پیش روی خود می بینند: 
از بین رفتن اعتماد مردم به رسانه ها و 
سیستم درمانی و انتشار اخبار جعلی. 
آخرین گزارش ها  ابتلای بیش از ۱۷5 
هزار نفر به کرونا را تأیید می کند و شمار 
قربانیان مبتلا به این ویروس مرگبار از 

۲۱۰۰ نفر هم فراتر رفته است.
مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های 
امریکا که زمانی انتقال این ویروس از 
حیوانات را تأیید کرده بود هم اکنون با رد 
این سخن می گوید کرونا، بسرعت بین 
انسان ها منتقل می شود و ماسک های 
معمولی قادر نیستند جلوی انتشار این 
ویروس را بگیرند. در این میان انبوه 
شایعات مرتبط با این بیماری روی 
شبکه های اجتماعی نظیر رِدیت، وِیبو، 
توئیتر و فیس بوک منتشر می شود. دولت 
مالزی هفته گذشته اعلام کرد پنج نفر را 
به اتهام انتشار آنلاین اخبار نادرست در 
مورد ویروس کرونا دستگیر کرده است. 
در چین و هنگ کنگ نیز گروه های دولتی 
ویژه برای زیر نظر گرفتن تمام مطالب 
آنلاین مرتبط با ویروس کرونا تشکیل 
شده است و چینی ها برای متخلفان در 
این زمینه جریمه های سنگین در نظر 

گرفته اند.
مدیر واحد بهداشت و درمان شرکت 
فیس بوک این هفته با انتشار مطلب 
وبلاگی اعلام کرد این پلتفرم حجم 
گسترده ای از اطلاعات نادرست مرتبط با 
ویروس کرونا از جمله روش های درمانی 
نادرست نظیر نوشیدن مایع سفیدکننده 
برای درمان کرونا را حذف کرده است 
و تمامی هشتگ هایی را که به نحوی با 
این بیماری مرتبط هستند  در اینستاگرام 

رصد می کند.

میثم لطفی
خبرنگار

ین
رد

گا

با جعل اخبار و از بین رفتن اعتماد مردم به رسانه ها  صورت گرفت

در این میان انبوه شایعات مرتبط با این بیماری روی شبکه های اجتماعی نظیر رِدیت، وِیبو، توئیتر و فیس بوک 
منتشر می شود. دولت مالزی هفته گذشته اعلام کرد پنج نفر را به اتهام انتشار آنلاین اخبار نادرست در مورد 
ویروس کرونا دستگیر کرده است و در چین و هنگ کنگ نیز گروه های دولتی ویژه برای زیر نظر گرفتن تمام مطالب 

آنلاین مرتبط با ویروس کرونا تشکیل شده است . 

آخرین نظرسنجی  مرکز گالوپ نشان 
می دهد میزان اعتماد مردم به برخی 
مراکز نظیر دفتر ریاست جمهوری، 
کنگره، روزنامه ها و اخبار تلویزیونی امریکا 
به کمترین میزان خود در دهه های اخیر 
اجتماعی  شبکه های  و  است  رسیده 
مهم ترین عامل اثرگذار در این زمینه 
بوده اند. از همه بدتر اینکه مردم در 
کشورهای مختلف جهان اعتماد خود را 
به مراکز ارائه دهنده خدمات بهداشتی 
و درمانی از دست داده اند و در حالی 
که پایان سال ۲۰۱۹ میلادی ۳6 درصد 
مردم نسبت به سیستم پزشکی و درمانی 
اعتماد »زیاد« یا »بسیار زیاد« داشتند، این 
رقم هم اکنون به کمتر از ۷ درصد رسیده 
است که پایین ترین میزان اعتماد از سال 
۱۹۷5 تاکنون است. مرکز تحقیقاتی 
گالوپ می گوید این بی اعتمادی که 

ریشه در شایعه پراکنی های شبکه های 
اجتماعی دارد موجب شده است مردم 

سراغ مراکز درمانی نروند.
عواقب انتشار اطلاعات نادرست در 
شبکه های اجتماعی بسیار خطرناک 
است. زمانی که اخبار نادرست بین 
مردم منتشر می شود مقامات بهداشتی 
را  اقدامات لازم  و درمانی نمی توانند 
براحتی انجام دهند. »مَــت جاکوب« 
پیشگیری  و  مدیریت  مرکز  معاون 
بیماری های امریکا در این خصوص 
می گوید: »سال ۲۰۱4 که ویروس ابولا 
شیوع پیدا کرد شاهد ترس و واهمه زیاد 
بین مردم بودیم و این مسأله ما را با 
مشکلات فراوان مواجه کرد. شایعات کار 
را بسیار دشوار کرده بود، زیرا کارشناسان 
بهداشت عمومی زمان زیادی را صرف 
می کردند تا جلوی بروز اخبار نادرست را 

بگیرند و مردم را قانع کنند تا روش های 
درمانی را به کار بندند«.

مهم ترین  اجتماعی  رسانه های 
عامل اثرگذار در گسترش اخبار جعلی، 
نظریه های توطئه و شایعات هستند و این 
اتفاق باعث می شود مقامات بهداشتی 
و درمانی نتوانند بخوبی به وظایف خود 
عمل کنند. مطالعه مؤسسه فناوری 
ماساچوست سال گذشته نشان داده 
اخبار دروغ ۷۰ درصد بیشتر بازخورد 

کاربران را در توئیتر به دنبال دارند.
ë این فناوری های مبتلا شده

گزارش های رسیده حاکی از آن است 
که انتشار ویرس کرونا تولیدکنندگان 
محصولات فناوری را با مشکل مواجه 
کرده است. اپل از جمله شرکت هایی است 
که بیشترین آسیب را در این زمینه دید. در 
حالی که بخش اعظم گوشی های هوشمند 

جهان در کشور چین ساخته می شود، مرکز 
تحقیقاتی گارتنر در تازه ترین گزارش خود 
توضیح داد از ابتدای سال ۲۰۲۰ تاکنون 
تولید این محصول ۱۲ درصد کاهش 
یافته است که این روند بزرگ ترین سیر 
نزولی در پنج سال گذشته محسوب 
کار در  نیروی  تأمین  می شود. زنجیره 
کشور چین بسیار دشوار شده است و به 
تعویق افتادن فرآیند تولید و ازسرگیری 
مجدد فعالیت های کاری در این کشور 
شرکت ها را با مشکل مواجه کرده است. 
در این میان بسیاری از تولیدکنندگان 
گوشی و دیگر محصولات الکترونیکی با 
کمبود قطعات مواجه شده اند. تعداد 
زیادی از تأمین کنندگان فیبر نوری در شهر 
»ووهان« چین به عنوان منشأ اصلی شیوع 
ویروس کرونا به طور کامل تعطیل شده اند 
و این اتفاق تولید جهانی این محصول را 
۲5 درصد کاهش داده است. با این جریان 
نصب و راه اندازی ایستگاه های پایه برای 
شبکه های مخابراتی 5G در چین مختل 
شده است و دولت چین هم بسیاری از 
پروژه های خود را به حالت تعویق درآورده 
است. تولیدکنندگان حافظه های فلش 
انباشت  علت  به   NAND و   DRAM
مواد و سطح بالای اتوماسیون در فازهای 
نیمه هادی که توسط شرکت هایی مانند 
سامسونگ اداره می شوند بشدت تحت 
تأثیر قرار گرفته اند. از طرف دیگر تولید 
کنسول های باز ی هم با مشکل مواجه 
شده است و مایکروسافت می گوید عرضه 
نسل بعدی کنسول ایکس  باکس را تا زمان 
ریشه کن شدن ویروس کرونا به تعویق 

می اندازد.
 مرکز تحقیقاتی گارتنر پیش بینی کرده 
است که به طور کلی ساعت  های مچی 
هوشمند، رایانه های شخصی، لپ تاپ ها 
و اسپیکرهای هوشمند بیشترین آسیب 
را از ویروس کرونا می بینند و باید دید 
شرکت های بزرگ فناوری برای گریز از 
این بحران چه روش هایی را به کار خواهند 

گرفت.


